ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

J- K /о.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Г  розный

О впесевоЕШ измепехшя в постаповлепие Праввтеяьства
Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года №  230

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 30 сентября 2021 года №  230 «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за  состоянием М узейного фо]нда
Российской Федерации на территории Чеченской Республики» (в редакции
постановления Пра1штельства Чеченской Республики от 15 февраля 2022
года №  21) (далее -  Постановление) изменение, исключив из преамбулы
слова «постановлением Правительства Чеченской Республики от 5 мая
2016 года №  76 «О б утверждении Перечня органов исполнительной власти
Чеченской Республики и подведомственных им государственных учреждений, а
также их должностш>1х  лиц, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора) и федерального государственного
контроля (надзора) в рамках переданных полномочий Российской Федерации»,».

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре)
за состоянием Музейного фонда Российской Федерации на территории
Чеченской Республики, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

2.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. При осущ€!Ствлении регионального государственного контроля (надзора)

устанавливается следующий индикатор риска нарушения обязательных
требований:

увеличение на 31 декабря отчетного года более чем на 30 %
числа музейных предметов основного фонда, требую щ их реставрации, по
отношению к аналогичному периоду прошлого года (на основании данных
годовой формы федерального статистического наблюдения №  8-НК
«Сведения о деятельности музея»)».

10.21.Посш1О1лек>и/ О 1 нес нэм •  Полож (197>»07(0б)

2.2. Пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Обязательный профилактический визит в отношении контролируемого

лица проводится уполномоченным должностным лицом М инистерства не
чаще одного раза в три года в форме профилактической беседы по месту
осуществления деятельности контролируемого лица либо путем
использования видео-конференц-связи.

Контролируемое лицо вправе обратиться в М инистерство с заявлением
о проведении в отношении его профилактического визита, которое
рассматривается М инистерством в порядке, установленном частями 11 - 13
статьи 52 Федерального закона.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальн[ого
опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства ЧечегЕской Peer
министр автомобильных
дорог Чеченской Рес:публики А.Б. Тумхаджиев

I